
 

 

Protokół nr 3/2019 

             z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

                      odbytego w dniu 21 stycznia 2019 r. w godz. od 15:30 do 16:10 

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 
Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - Przewodnicząca Komisji  

2/ Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3/ Mariola Brygida Karpińska 

4/ Adam Ołowniuk 

 

Nieobecny Członek Komisji: 

1/ Anna Maria Gawlińska 

2/ Marek Lech Zborowski-Weychman. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  
1. Czesław Renkiewicz                - Prezydent Miasta Suwałk,  

2. Alicja Jacewicz                        - Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu, 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

  

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji  powitała zebranych i przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia: 

za                                                -   4  radnych, 

przeciw                                       -   0 

wstrzymało się od głosu             -   0. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2018 z posiedzenia Komisji w dniu 3 grudnia 2018 r. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania na rok 2019. 

3. Wolne wnioski. 

  

Ad 1. 

Przyjęcie protokołu nr 2/2018 z dnia 3 grudnia 2018 r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Członkowie Komisji uwag nie wnieśli. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                                -   4  radnych, 

przeciw                                       -   0 

wstrzymało się od głosu             -   0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania na rok 2019. 

Projekt Planu pracy  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 



Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji  przypomniała, że projekt Planu pracy został 

przesłany wraz z materiałami. 

 

Alicja Jacewicz poinformowała, że w związku ze zmianami przepisów prawnych w ciągu roku 

Komisja Oświaty i Wychowania otrzyma  do zaopiniowania ponad 30 projektów uchwał. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag. 

 

Głosowanie nad projektem Planu pracy : 

za pozytywną opinią głosowało  -   4  radnych, 

przeciw                                       -    0  

wstrzymało się od głosu             -    0. 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania  na rok 2019.                 

 

Ad 3. 

Wolne wnioski 

 

Radny Adam Ołowniuk w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącej Anny Ruszewskiej na 

poprzednim posiedzeniu Komisji zapytał, czy członkowie Komisji otrzymają pisemną informację 

dot. planowanej liczby oddziałów w pierwszych klasach w poszczególnych szkołach 

ponadpodstawowych i dot. liczby zwolnionych nauczycieli w związku z wprowadzeniem reformy 

oświatowej. 

 

Naczelnik WOiW Alicja Jacewicz poinformowała, że powyższe informacje Członkowie Komisji 

z pewnością otrzymają, ale w chwili obecnej trwają jeszcze konsultacje i nie ma podjętych 

ostatecznych decyzji. Poinformowała, że wstępne plany dot. oddziałów szkolnych są w trakcie 

weryfikacji przez szkoły, ale projekt rozporządzenia w sprawie szkolnictwa branżowego zmienia  

ustalone już nazwy zawodów, ostateczna decyzja w tym temacie  zapadnie w miesiącu lutym br.  

Pismo od rodziców i nauczycieli z Zespołu Szkół nr 2, dotyczące ilości oddziałów, które wpłynęło 

do Prezydenta Miasta i do Przewodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w 

Suwałkach do wiadomości  to nie jedyne pismo w tej sprawie. Sytuacja w Mieście byłaby zupełnie 

inna, gdyby było więcej  gimnazjalnych klas trzecich. Głównym problemem jest to, że 26 

oddziałów klas ósmych odejdzie ze szkół, a przyjdzie tylko 18 oddziałów klas trzecich szkół 

podstawowych. Każdego dnia prowadzone są rozmowy z dyrektorami poszczególnych szkół           

w temacie możliwości przejścia poszczególnych nauczycieli do innych placówek. Sytuacja 

zmienia się, gdyż część nauczycieli zgłasza chęć przejścia na emeryturę czy świadczenia 

kompensacyjne. 

 

Prezydent Miasta Czesław Renkiewicz wyraził swoje zaniepokojenie spadkiem pozycji szkół 

ponadpodstawowych/ponadgimnazjalnych w rankingu „Wprost”. W szkołach ogólnokształcących 

i technikach powinna uczyć się młodzież najzdolniejsza, pozostali uczniowie powinni 

kontynuować naukę w szkołach zawodowych. Niepokojącym  zjawiskiem jest to, że coraz częściej 

młodzież kończąca szkołę średnią nie podchodzi do egzaminów maturalnych. Organom 

nadzorującym oświatę bardziej zależy na jakości nauczania niż na ilości oddziałów.  

  

Radna Mariola Brygida Karpińskan stwierdziła, że  zaistniała sytuacja w oświacie to dobry 

moment, aby ze świadczenia kompensacyjnego mogli skorzystać nauczyciele bez większych 

osiągnięć, zatrudnienia nie powinni stracić dobrzy nauczyciele, mający świetne wyniki                      

w nauczaniu dzieci i młodzieży, cenieni zarówno przez uczniów, jak i rodziców. Zaproponowała, 

aby dyrektorzy szkół po np. 10 latach pracy danego nauczyciela ocenili jego zaangażowanie                

i wyniki pracy. 

Alicja Jacewicz poinformowała, że dyrekcje szkół  są w trakcie negocjacji z radami 

pedagogicznymi regulaminów zwalniania.  



 

Czesław Renkiewicz zgodził się z opinią, że w sytuacji w której nie ma pracy zwalniać należy 

pracowników najsłabszych, nie osiągających efektów. 

 

Anna Ruszewska stwierdziła, że oceniając nauczyciela nie można opierać się tylko na wynikach 

uczniów, ważne jest też zaangażowanie pracownika. 

 

Alicja Jacewicz zgodziła się z poglądem, że jednym z elementów oceny są właśnie wyniki, 

ważnym elementem jest też wychowanie w szkole, pod uwagę brane jest również zaangażowanie 

w pracę szkoły, przygotowywanie uczniów do różnych konkursów. 

 

Jarosław Schabieński zgodził się z tezą, że nie wszyscy muszą uczęszczać do liceum lub 

technikum. Przy planowaniu ilości oddziałów w poszczególnych szkołach powinny być brane pod 

uwagę placówki, w których nauczyciele swoją ciężką pracą pozwalają na realizację aspiracji  nie 

zawsze najzdolniejszych uczniów za przykład podał Zespół Szkół nr 2. Szkoły te tracą                         

w rankingach, gdyż nie zawsze osiągane są niezbędne wyniki, ale liczy się przede wszystkim 

satysfakcja ucznia i nauczyciela. Biorąc powyższe pod uwagę należy dać szansę takim  właśnie 

szkołom planując ilość oddziałów w danej placówce. Należy podkreślić, że każda szkoła ma swoją 

specyfikę. Przyznał, że w chwili obecnej dużym problemem w szkołach jest jakość nauczania. 

 

 Anna Ruszewska powiedziała, że przy opracowywaniu planu ilości oddziałów należy brać pod 

uwagę przede wszystkim wyniki, ale każda placówka  powinna być analizowana indywidualnie.  

Należy  również zaznaczyć, że w Zespole Szkól nr 2 funkcjonuje gimnazjum, które pod względem 

wyników jest najlepsze i takie szkoły zasługują na  utworzenie dodatkowych oddziałów.  

 

Czesław Renkiewicz poruszył problem ciągłości klas sportowych. Zakładano, że docelowo 

Szkoła Podstawowa nr 10 będzie szkołą sportową, niekoniecznie te założenia sprawdziły się,           

w szkołach średnich klas o tym profilu nie ma. Życie pokazało, że najlepsze osiągnięcia sportowe 

należą do Szkoły Podstawowej nr 11, która nie jest szkołą sportową. Poinformował również, że 

na spotkaniu z Dyrektorem LO nr 2 Panem Borkowskim,  Panem Jasińskim i Panem Winnikiem 

zastanawiano się jak usprawnić ciągłość w tej dziedzinie i jakie należy podjąć działania, które 

doprowadziłyby do sytuacji w której dzieci od szkoły podstawowej poprzez szkołę średnią stałyby 

się zawodnikami suwalskich klubów sportowych.  

 

Alicja Jacewicz poinformowała, że w chwili obecnej prowadzone są rozmowy dyrektora Zespołu 

Szkół nr 2 z trenerami Ślepska oraz uczniami  sportowcami gimnazjum, jeżeli większość wyrazi 

chęć kontynuowania nauki w tej szkole to istnieje duże prawdopodobieństwo utworzenia 

dodatkowego oddziału sportowego, co będzie skutkować zmianą liczby oddziałów. 
 

Anna Ruszewska powiedziała, że docelowo należy przeanalizować każdą dyscyplinę. 

Stwierdziła, że problem ten dotyczy nie tylko siatkówki, ale również pływania, badmintona, piłki 

nożnej – należy o to zadbać systemowo.  

 

Adam Ołowniuk stwierdził, że klasy sportowe to znaczny wydatek dla budżetu miasta, lepszym              

i tańszym rozwiązaniem  byłyby klasy usportowione. 

 

Czesław Renkiewicz powiedział, że samorząd w tym względzie jest bardzo elastyczny, gotowy 

na przyjęcie każdej dobrej propozycji. Należy znaleźć systemowe rozwiązanie w tym względzie      

i przeprowadzać weryfikację. Podkreślił, że to z jego inicjatywy Zespół Szkół nr 2 podjął działania 

zmierzające do utworzenia oddziału sportowego.  

 

 



Radna Mariola Brygida Karpińska w nawiązaniu do pisma rodziców i nauczycieli Zespołu 

Szkół nr 2 stwierdziła, że szkoła ta swoją działalnością z pewnością zasłużyła na pozytywne 

rozpatrzenie prośby. 

 

Czesław Renkiewicz powiedział, że sprawa ilości oddziałów nie jest zamknięta, będzie 

przeprowadzona dogłębna analiza i dopiero będzie można podjąć ostateczną decyzję. 

 

Anna Ruszewska w nawiązaniu do swojej prośby zgłoszonej na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 

2019 r.  dot. pisemnej informacji w sprawie planowanej liczby oddziałów w pierwszych klasach 

w poszczególnych szkołach ponadpodstawowych wyraziła swoje obawy, że radni informację           

o liczbie zaplanowanych oddziałów otrzymają już kiedy ostateczne decyzje zostaną podjęte. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że odpowiedź w sprawie planowanej liczby oddziałów            

w poszczególnych szkołach ponadpodstawowych zostanie przesłana Przewodniczącej Komisji      

w miesiącu lutym 2019 r. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu. 

 

Na tym protokół zakończono.            
                                                        

 

 

 

 

     

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

  

                                         Anna Ruszewska 
Protokół sporządziła:     

Danuta Teresa Skucz  

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


